西安交通大学金禾经济研究中心创建于 1997 年 6 月,是西安交通大学与郭誉森教授、胡春田教授等一批来自台湾中研院、台湾大学等著名高校及科研机构的经济学名教授合作创办的教学与科研中心。金禾中心的学术研究,理论与实证方法并重,涉及贸易政策、金融分析、资源与环境经济学、低碳经济,碳交易/碳市场、经济史、财政学、经济增长、健康经济学、劳动经济学、实验经济学等不同领域。金禾中心坚持以培养现代经济学家为宗旨,本着高起点、高水平的要求,借鉴国际著名大学的教学大纲和一流教材,结合中国高等教育的特点,在海内外聘任著名教授授课并指导学生,开展双语教学。金禾中心毕业生因为具有良好的综合素质、跨学科的知识结构、扎实的数理基础以及较高的英语水平,受到国内外科研单位、国家机关、金融机构、知名企业等雇主的欢迎,也得到不少赴国外著名大学深造的机会。

西安交通大学金禾经济研究中心将于 2022 年夏季举办全国 "优秀大学生夏令营"活动。本夏令营旨在增进国内高校优秀大学生对金禾中心的认识和了解,选拔有潜力者继续深造。本次夏令营活动拟于 2022 年 7 月中旬进行(具体时间另行通知)。活动暂定以远程在线的形式进行,活动主要包括院系介绍,教授面对面交流、互动讨论等形式,为 2023 级推荐免试硕士生进行初步遴选工作。申请时间:6 月 5 日—6 月 25 日。

一、申请资格和基本要求

- 1.品德良好,遵纪守法,身心健康;
- 2.应具有经济学或理工背景,或经过一定的数理基础训练,对经济学有接触和了解,专业背景不限;
- 3.科学研究兴趣浓厚,具有较好的科研潜质和专业能力;
- 4.诚实守信,学风端正,未受过任何处分;
- 5.预期获得推荐免试资格的优秀应届本科毕业生。

二、接收专业

硕士:理论经济学/应用经济学(应用经济学专业的硕士研究生统一按照学校硕博贯通模式进行培养,如有转博意向,需要参加并通过学校的博士资格考核选拔)。

三、申请材料

- 1.《金禾中心 2022 年夏令营申请表》,附件下载填写并签名;
- 2. 个人简历;
- 3.本科成绩单(教务处公章);
- 4.英语等级证书、英语水平证明;
- 5.其他相关证明材料或补充材料,包括已发表的论文期刊目录、 论文首页摘要,未发表论文的摘要,科研获奖或与专业相关的获 奖或者资格证书等。

以上申请材料均(分别)扫描成 pdf 格式,以压缩包的形式上传至两安交通大学夏令营报名系统。压缩包以"现学校+姓名"命

名。申请人须保证全部申请材料的真实性,提交材料不全者不予以审核通过。

四、报名和审核流程

- 1. 学生登录夏令营报名网址(http://yzbm.xjtu.edu.cn/)注册获取报名号,用报名号重新登录后,阅读查看学院夏令营相关规定,填写报名信息后保存、提交。
- 2. 报名截止后,金禾中心成立专家委员会进行报名材料审核。申请者可在报名端查看报名审核通过与否、并确认是否参加夏令营。
- 3. 本次未通过资格审核或者面试未通过的同学,仍可报名参加 2022 年 9 月进行的推免招生,请关注金禾中心官网通知。

五、联系方式

地址:陕西省西安市中国西部科技创新港涵英楼 5 楼 陕西省西安市碑林区西安交通大学文管大楼 8 楼

网址: http://jinhe.xjtu.edu.cn/

联系人:郑老师

电话/传真:029-82667920

E-mail: zhengliping@xjtu.edu.cn

我们诚挚欢迎有志于从事经济学研究的同学踊跃报名,从良师苦读,伴益友切磋,欢迎电话或邮件咨询。